
 

 

 אם אין ביכולתך להגיע לבדיקה אנא עדכן אותנו על מנת שנוכל לסייע ולתאם את התור למשהו שזקוק לו 

 אנו מאחלים לך בהצלחה והחלמה מהירה                                                    

 25עדכון אחרון מאי                             צוות המכון לגסטרואנטרולוגיה                                                       

 

 
 מרכז רפואי סורוקה ה  מכון לגסטרואנטרולוגיה ומחלות כבדה

 PEJ/ ג'וג'ונוסקופיה  PEG  הסבר לבדיקת גסטרוסטומיהדף    
 הכנסת צינור האכלה לקיבה דרך דופן הבטן  
 ההכנה לבדיקה בהתאם להנחיות הינה חיונית לביצוע הבדיקה 

 טרת הבדיקה  מ
 

עשויה    PEJ  ג'וג'ונוסקופיה  / PEG גסטרוסטומיה   צינורית  החדרת  באמצעות  שמתבצעות  בדיקות  הינם 
מסיליקון ישירות לקיבה או מעי דרך חתך בעור הבטן במטרה לספק מזון, נוזלים ותרופות למטופלים אשר אינם  

 מסוגלים לאכול דרך הפה. 

 הכנות לקראת הבדיקה 

 שעות לפני הטיפול.  12 -יש להגיע בצום החל מ •

יש להגיע למכון גסטרו בליווי בן משפחה או אפוטרופוס משפטי ולהצטייד בכתב מנוי משפטי תקף. אם   •
 על המוסד לדאוג להחתמת המטופל.  –האפוטרופוס הנה קרן חסויים 

בדיקות  • עם  להגיע  כימ   יש  של  עדכניות  קרישה  ידם  ותפקודי  טרומבוציטים  דם,  ספירת  מלאה,  ה 
PT,PTT ,INR ני.עדכ ובדיקת א.ק.ג 

המטפל,   • הרופא  עם  בתאום  הבדיקה,  לפני  כגון: שבוע  קרישה  נוגדות  תרופות  לקחת  להפסיק  יש 
 אספירין, פלוויקס, קומדין, סינטרום. הפסקת פלוויקס באישור רופא קרדיולוג בלבד!!! 

 .אין לקחת אותו בבוקר הבדיקה – אם המטופל מקבל קלקסן 

כרת ביום הבדיקה בתיאום עם הרופא  ותרופות אחרות לס סולין או  נכרתיים, אין לקבל אי ולמטופלים ס  •
 המטפל. 

 שעות לפני הבדיקה.  24  - יש לוודא שהמטופל/ת לא סובל/ת ממחלת חום החל מ •

 

 תהליך הבדיקה 

 הפעולה מתבצעת תחת חומרי טשטוש. בהתאם למצב המטופל ייתכן כי הפעולה תתבצע בהרדמה מלאה. 

מוחדר, דרך חתך קטן בדופן הבטן העליונה משמאל, חוט מוליך הנתפס על ידי    לצורך ביצוע הגסטרוסטומיה
האנדוסקופ ומוצא דרך הפה. דרך הפה מוחדר צינור האכלה המועבר על ידי אותו חוט ומוצא מחוץ לדופן הבטן  
  באזור החתך. בסוף הפעולה נמצא קצהו האחד של הצינור בתוך הקיבה וקצהו השני מחוץ לדופן הבטן. דרך

 פתח זה יוחדר המזון. 

על מנת למנוע זיהום כתוצאה מהחדרת הגסטרוסטום דרך דופן הבטן מקבל החולה טיפול אנטיביוטי   •
 בסמוך לביצוע הפעולה. 

 דקות והיא כרוכה באי נוחות ובתחושה של נפיחות בבטן.  30 - משך הפעולה כ •

 לאחר הפעולה 

יוחזר למחלקת האם או בית אבות, או לביתו.    המטופל יועבר להשגחה בחדר ההתאוששות במכון ולאחר מכן 

 PEG/PEJכמו כן יקבל חוברת הדרכה והסבר מפורט לגבי תזונה וטיפול ב


